

세출예산사업명세서

2012년도 본예산 일반회계 민원과 ~ 민원과

부서: 민원과
 정책: 민원서비스 혁신
 단위: 효율적인 민원행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
민원과	1,455,025	1,141,276	313,749
	국 도 군		
	453,594 160,498 840,933		
민원서비스 혁신	82,831	86,492	△3,661
	국 군		
	15,600 67,231		
효율적인 민원행정	77,831	83,492	△5,661
	국 군		
	15,600 62,231		
민원시책	62,231	67,892	△5,661
101 인건비	10,867	10,828	39
04 기간제근로자등보수	10,867	10,828	39
○민원안내도우미 인부임	10,667		
- 기본급	34,910원*1명*200일	6,982	
- 주휴수당	34,910원*1명*53일	1,851	
- 연차수당	34,910원*1명*15일	524	
- 보험료	9,357,000원*14%	1,310	
○민원 안내도우미 피복비	200,000원*1명*1회	200	
201 일반운영비	33,964	36,164	△2,200
01 사무관리비	19,620	22,900	△3,280
○급량비	700		
- 민원업무추진 급식비	7,000원*2명*50일	700	
○위원회 참석수당	1,120		
- 민원조정 위원회	70,000원*1명*4회	280	
- 정보공개 심의회	70,000원*3명*4회	840	

부서: 민원과
 정책: 민원서비스 혁신
 단위: 효율적인 민원행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○민원실 근무자 피복비	150,000원*25명*2회	7,500	
	○민원친절 교육 교재비	400,000원*2회	800	
	○민원사무 착오 및 지연보상금	1,000,000원	1,000	
	○민원사무편람 제작	50,000원*50권	2,500	
	○무인민원발급용지 구입	50,000원*20박스	1,000	
	○무인민원발급기 고도화 업데이트		5,000	
	-H/W 교체(민원과, 안의면)	2,000,000원*2대	4,000	
	-S/W 업데이트(마천면, 서상면)	500,000원*2대	1,000	
	02 공공운영비		14,344	13,264
	○무인민원발급기 유지보수비(군청민원과, 마천, 안의, 서상)	20,000,000원*4대*8%	6,400	1,080
	○맞춤형 민원알리미시스템 유지보수비	42,200,000원*10%	4,220	
	○통합증명발급시스템 유지보수비	14,440,000원*1대*10%	1,444	
	○민원의견수령 터치스크린 모니터 유지관리	190,000원*1대*12월	2,280	
	202 여비		9,000	0
	01 국내여비		9,000	0
	○민원처리 및 현장조사	20,000원*8명*50일	8,000	
	○선진 민원시책 벤치마킹	1,000,000원	1,000	
	203 업무추진비		3,000	0
	03 시책추진업무추진비		3,000	0
	○다수민원 현장처리	3,000,000	3,000	
	303 포상금		5,400	2,700
	01 포상금		5,400	2,700
	○민원사무처리 기간단축 포상		3,400	
	-우수공무원		1,700	
	· 1등	500,000원*1명	500	

부서: 민원과
 정책: 민원서비스 혁신
 단위: 효율적인 민원행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 2등	300,000원*2명	600	
	· 3등	200,000원*3명	600	
	- 우수부서		1,700	
	· 1등	500,000원*1부서	500	
	· 2등	300,000원*2부서	600	
	· 3등	200,000원*3부서	600	
	○친절공무원 포상(상하반기)		2,000	
	- 1등	500,000원*1명*2회	1,000	
	- 2등	300,000원*1명*2회	600	
	- 3등	200,000원*1명*2회	400	
	여권업무 추진		15,600	0
		국	15,600	
	101 인건비		11,736	45
		국	11,736	
	04 기간제근로자등보수		11,736	45
	○국비보조사업		11,736	
	- 여권발급업무보조		11,736	
	· 기본급	34,910원*1.1명*200일	7,681	
		국	7,681	
	· 주휴수당	34,910원*1.1명*53일	2,036	
		국	2,036	
	· 연차수당	34,910원*1.1명*15일	577	
		국	577	
	· 보험료	10,294,000원*14%	1,442	
		국	1,442	
	201 일반운영비		1,509	△45
		국	1,464	

부서: 민원과
 정책: 효율적인 토지 종합관리
 단위: 완벽한 지적관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
101	인건비	31,998	23,864	8,134
04	기간제근로자등보수	31,998	23,864	8,134
	○지적 제증명 발급, 도로명주소사업, 부동산 검인	31,998		
	- 기본급	34,910원*3명*200일	20,946	
	- 주휴수당	34,910원*3명*53일	5,551	
	- 연차수당	34,910원*3명*15일	1,571	
	- 보험료	9,357,000원*3명*14%	3,930	
201	일반운영비	3,450	4,150	△700
01	사무관리비	3,450	4,150	△700
	○지적정보민원관리	3,450		
	- 제증명발급 신청서 유인	150원*7,000매	1,050	
	- 토지이용계획확인 신청서 유인	200원*7,000매	1,400	
	- 부동산등기용등록증명서 발급신청서	200원*5,000매	1,000	
한국토지정보시스템(KLIS) 유지보수		24,957	324,957	△300,000
201	일반운영비	24,957	24,957	0
01	사무관리비	24,957	24,957	0
	○한국토지정보시스템(KLIS) 유지보수	24,957		
	- 하드웨어	196,800,000원*8.8%	17,319	
	- 소프트웨어		7,638	
	· GIS엔진(ArcSDE) 외 3종	86,789,610원*8.8%	7,638	
지적측량 기준점 정비사업		6,566	6,000	566
101	인건비	1,991	0	1,991
04	기간제근로자등보수	1,991	0	1,991
	○국가기준점 조사보조원 인부임	1,991		

부서: 민원과
 정책: 효율적인 토지 종합관리
 단위: 완벽한 지적관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-기본급	34,910원*1명*50일	1,746	
	-보험료	1,746,000원*1명*14%	245	
	201 일반운영비		6,000	△1,425
	01 사무관리비		6,000	△1,425
	○지적측량기준점 정비사업(측량수수료 등)		7,575	
	- 지적도근점	80,000원*30점	2,400	
	- 지적삼각점(GPS)	435,000원*5점	2,175	
	지적행정관리		18,290	△12,000
	201 일반운영비		16,850	△12,000
	01 사무관리비		16,850	△12,000
	○토지이동 신청서 외 4종 인쇄	200원*1,500매*5종	1,500	
	○토지이동결의서 외 5종 측면지 구입	2,700원*100매*5종	1,350	
	○일일마감리스트 측면지 구입	2,000원*400매	800	
	○지적전산 일일마감 연속용지 구입	50,000원*2종*12월	1,200	
	202 여비		1,440	0
	01 국내여비		1,440	0
	○지적공무원 워크숍 및 세미나 참석	60,000원*6명*4회	1,440	
	지하시설물 전산화사업		0	600,000
		600,000		
		360,000		
		72,000		
		168,000		
	207 연구개발비		0	600,000
		600,000		
		360,000		
		72,000		
		168,000		

부서: 민원과
 정책: 효율적인 토지 종합관리
 단위: 완벽한 지적관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감	
	02 전산개발비 ○국비보조사업 - 도로지하시설물 전산화사업(60.50Km) 600,000,000원			600,000	0	600,000	
				600,000			
				600,000			
				360,000			
				72,000			
				국	168,000		
	지적공부 전산화사업				20,420	20,420	0
	지적공부 전산화 시스템 구축				20,420	20,420	0
	201 일반운영비				7,920	7,920	0
	01 사무관리비				7,920	7,920	0
	○지적전자문서통합관리 시스템 유지관리 144,000,000원*5%*1.1				7,920		
	207 연구개발비				12,500	12,500	0
	02 전산개발비				12,500	12,500	0
	○지적공부전산화시스템구축				12,500		
	- 토지이동결의서 500원*7,000매				3,500		
- 측량결과도 6,000원*1,500매				9,000			
도로명및건물번호활용				174,458	148,658	25,800	
				국			
				44,394			
				도			
				17,418			
				관			
				112,646			
도로명및건물번호활용사업				3,000	8,000	△5,000	
				국			
				3,000			
401 시설비및부대비				3,000	8,000	△5,000	
				국			
				3,000			
01 시설비				3,000	8,000	△5,000	
○국비보조사업				3,000			

부서: 민원과
 정책: 효율적인 토지 종합관리
 단위: 도로명및건물번호활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-도로명판 설치 및 유지보수	500,000원*6개		
		국 3,000		
		3,000		
	도로명및건물번호활용사업(도비)	5,000	0	5,000
		도 5,000		
	401 시설비및부대비	5,000	0	5,000
		도 5,000		
	01 시설비	5,000	0	5,000
	○도비보조사업	5,000		
	-도로명판 설치(10개소) 및 유지보수(8개소)	5,000,000원		
		도 5,000		
	도로명주소사업	83,670	140,658	△56,988
	201 일반운영비	27,970	57,190	△29,220
	01 사무관리비	26,970	45,190	△18,220
	○도로명주소(지적도면) 안내도 유지보수	1,500,000원*1회		
		1,500		
	○도로명주소 홍보물 제작			
	-홍보물품 제작	2,000원*5,000개*2종		
		20,000		
	-현수막	60,000원*15개소*2회		
		1,800		
	○도로명주소위원회 참석수당	70,000원*4명*4회		
		1,120		
	○도로명주소사업 급식비	7,000원*3명*50일		
		1,050		
	○도로명주소 고지.고시			
	-플로터 롤지구입(잉크)	50,000원*30롤		
		1,500		
	02 공공운영비	1,000	12,000	△11,000
	○고지안내문우송비	2,000원*500세대		
		1,000		
	202 여비	3,000	3,000	0
	01 국내여비	3,000	3,000	0

부서: 민원과

정책: 효율적인 토지 종합관리

단위: 도로명및건물번호활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도로명주소사업 현장조사 20,000원*3명*50일	3,000		
	206 재료비	300	0	300
	01 재료비	300	0	300
	○건물번호판 부착 재료비(실리콘 등) 3,000원*100개	300		
	401 시설비및부대비	52,400	65,468	△13,068
	01 시설비	52,000	65,000	△13,000
	○도로명판 구매.설치 500,000원*10개	5,000		
	○건물번호판 구매.설치 17,000원*1,000개	17,000		
	○도로명주소 시설물 유지보수 용역(사진,현장조사) 30,000,000원	30,000		
	03 시설부대비	400	468	△68
	○도로명판 및 건물번호판 구매설치 37,000,000원*1.08%	400		
	도로명주소기본도 위치정확도 개선 사업	82,788	0	82,788
		국 도 관 41,394 12,418 28,976		
	403 자치단체등자본이전	82,788	0	82,788
		국 도 관 41,394 12,418 28,976		
	02 공기관등에대한대행사업비	82,788	0	82,788
	○국비보조사업	82,788		
	-도로명주소기본도 정밀도 개선 및 DB갱신 82,788,000원	82,788		
		국 도 관 41,394 12,418 28,976		
	완벽한 농지관리	17,530	15,910	1,620

부서: 민원과
 정책: 효율적인 토지 종합관리
 단위: 완벽한 농지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	불법농지전용지 대집행 경비	17,530	15,910	1,620
	201 일반운영비	5,910	5,910	0
	01 사무관리비	5,910	5,910	0
	○홍보물 제작 60,000원*15개소*4회	3,600		
	○불법농지 단속	2,310		
	- 급량비 7,000원*6명*55일	2,310		
	202 여비	1,620	0	1,620
	01 국내여비	1,620	0	1,620
	○불법농지전용 시.군간교차단속 90,000원*3명*3일*2회	1,620		
	401 시설비및부대비	10,000	10,000	0
	01 시설비	10,000	10,000	0
	○행정대집행경비 5,000,000원*2회	10,000		
	아름답고 쾌적한 건축문화 조성	375,700	355,000	20,700
		국 33,600		
		도 71,080		
		관 271,020		
	아름다운 주거환경 조성사업	359,200	335,740	23,460
		국 33,600		
		도 71,080		
		관 254,520		
	농어촌 빈집정비	30,000	27,000	3,000
		국 9,000		
		관 21,000		
	402 민간자본이전	30,000	27,000	3,000
		국 9,000		
		관 21,000		

부서: 민원과
 정책: 아름답고 쾌적한 건축문화 조성
 단위: 아름다운 주거환경 조성사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 민간자본보조	30,000	27,000	3,000
	○도비보조사업	30,000		
	- 농어촌빈집정비(30동)	1,000,000원*30동 30,000		
		도	9,000	
		군	21,000	
	농촌빈집 수선사업	30,000	30,000	0
	402 민간자본이전	30,000	30,000	0
	01 민간자본보조	30,000	30,000	0
	○농촌빈집 수선사업	3,000,000원*10동 30,000		
	슬레이트 건축물 지붕개량	100,000	50,000	50,000
		도	30,000	
		군	70,000	
	402 민간자본이전	100,000	50,000	50,000
		도	30,000	
		군	70,000	
01 민간자본보조	100,000	50,000	50,000	
○도비보조사업	100,000			
- 슬레이트 건축물 지붕개량사업	5,000,000원*20동 100,000			
	도	30,000		
	군	70,000		
슬레이트지붕 빈집정비	40,000	40,000	0	
	도	12,000		
	군	28,000		
402 민간자본이전	40,000	40,000	0	
	도	12,000		
	군	28,000		
01 민간자본보조	40,000	40,000	0	

부서: 민원과

정책: 아름답고 쾌적한 건축문화 조성

단위: 아름다운 주거환경 조성사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도비보조사업	40,000		
	- 슬레이트지붕 빈집정비	2,000,000원*20동		
		40,000		
		도	12,000	
		군	28,000	
	사회취약계층 주택개보수	72,000	0	72,000
	403 자치단체등자본이전	72,000	0	72,000
	02 공기관등에대한대행사업비	72,000	0	72,000
	○사회취약계층 주택 개.보수사업(60동)	6,000,000원*60동*20%	72,000	
	슬레이트 처리(철거) 지원사업	67,200	58,240	8,960
		국	33,600	
		도	10,080	
		군	23,520	
	403 자치단체등자본이전	67,200	0	67,200
		국	33,600	
	도	10,080		
	군	23,520		
02 공기관등에대한대행사업비	67,200	0	67,200	
○국비보조사업	67,200			
- 슬레이트 철거(30동)	2,240,000원*30동	67,200		
	국	33,600		
	도	10,080		
	군	23,520		
한옥지원사업	20,000	0	20,000	
	도	10,000		
	군	10,000		
402 민간자본이전	20,000	0	20,000	
	국	10,000		
	군	10,000		

부서: 민원과
 정책: 아름답고 쾌적한 건축문화 조성
 단위: 아름다운 주거환경 조성사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감		
			01 민간자본보조	20,000	0	20,000		
			○도비보조사업	20,000				
			- 한옥신축(1동)	20,000,000원*1동	20,000			
				도	10,000			
				군	10,000			
			아름다운 건축물 발굴			5,000	5,000	0
			아름다운 건축물 발굴 포상			5,000	5,000	0
				201 일반운영비		5,000	5,000	0
				03 행사운영비		5,000	5,000	0
				○아름다운 건축물 발굴포상(상패 및 판넬제작 등)	5,000,000원*1회	5,000		
			건축질서 확립			11,500	14,260	△2,760
			건축사 업무대행 수수료 및 위원회 관리			4,160	4,160	0
				201 일반운영비		2,660	2,660	0
				01 사무관리비		2,660	2,660	0
				○위원회 참석수당		2,660		
				- 건축위원회	70,000원*10명*2회	1,400		
				- 분양가심사위원회	70,000원*10명*1회	700		
				- 공동주택분쟁조정위원회	70,000원*4명*2회	560		
				301 일반보상금		1,500	1,500	0
				12 기타보상금		1,500	1,500	0
	○건축사 현장조사 확인업무 대행 수수료 지급	10,000원*150건	1,500					
불법행위 단속			7,340	10,100	△2,760			
	201 일반운영비		3,820	6,580	△2,760			
	01 사무관리비		3,820	6,580	△2,760			

부서: 민원과
 정책: 아름답고 쾌적한 건축문화 조성
 단위: 건축질서 확립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○열린건축민원상담창구 운영 급식비	7,000원*2명*170일	2,380	
	○홍보물 제작 설치	60,000원*12개소*2회	1,440	
	202 여비		3,520	0
	01 국내여비		3,520	0
	○건축물 불법행위 지도 및 단속	20,000원*2명*40일	1,600	
	○건축공무원 워크숍 및 세미나 참석	80,000원*8명*3일	1,920	
행정운영경비(민원과)		110,825	135,235	△24,410
기본경비		110,825	135,235	△24,410
기본경비		110,825	135,235	△24,410
201 일반운영비		53,750	72,020	△18,270
01 사무관리비		53,750	72,020	△18,270
○부서총액		1,831,000원*25명	45,775	
○급량비			4,375	
- 특근매식비		7,000원*25명*25일	4,375	
○고속복사기 임차료		150,000원*2대*12월	3,600	
202 여비		52,875	59,015	△6,140
01 국내여비		52,875	59,015	△6,140
○관내여비		120,000원*25명*12월	36,000	
○관외여비		75,000원*25명*9일	16,875	
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비		350,000원*12월	4,200	